
                                    PATVIRTINA                                                                                     

                                                                          Kauno lopšelio-darželio „Vaivorykštė“              

                                                                  direktoriaus 2023 m. vasario 23 d. 

                                         įsakymu Nr. V-29  

 

 

 RESPUBLIKINIO IKIMOKYKLINIO IR PRIEŠMOKYKLINIO UGDYMO ĮSTAIGŲ 

APLINKOSAUGINIO PROJEKTO, STEAM VEIKLOS DARBŲ,  

FOTOGRAFIJŲ PARODA 

 ,,TUŠČIŲ PAKUOČIŲ ISTORIJA – KAIP TAPAU ŽEMĖS DRAUGU“  

 

„...Aš nuskyniau gėlę – ji nuvyto, aš sugavau peteliškę – ji žuvo. Ir aš supratau – prisiliesti prie 

grožio galima tik širdimi...“ ( Š. Amonašvilis) 

 

NUOSTATAI 

 

I SKYRIUS 

BENDROSIOS NUOSTATOS 

 

1.1.  Respublikinės ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo įstaigų,  STEAM veiklos darbų, 

fotografijų parodos ,,Tuščių pakuočių istorija – kaip tapau žemės draugu“ (toliau – Paroda) nuostatai 

reglamentuoja parodos tikslą ir uždavinius, organizavimo tvarką. 

1.2.  Virtualią Parodą organizuoja Kauno lopšelio-darželio „Vaivorykštė“, ikimokyklinio ugdymo  

mokytojos metodininkės Laima Motiejūnienė pumyte0@gmail.com; Audronė Jurevičienė, Jurgita 

Stirbienė; mokytoja Ramunė Grybienė; koordinuoja direktoriaus pavaduotoja ugdymui Rasa 

Ratkevičienė  ugdymas@vaivorykste.kaunas.lm.lt, bendradarbiaujant su KŠIC. 

1.3.  Virtualios parodos nuostatai skelbiami socialinio tinklo Facebook grupėje: „Auklėtoja 

auklėtojai“ https://www.facebook.com/groups/976828812401540.  

1.4. Virtuali, vaikų kūrybinių, STEAM veikos darbų paroda organizuojama ir vykdoma socialinio 

tinklo Facebook uždaroje grupėje „Tuščių pakuočių istorija – kaip tapau žemės draugu“ nuo 2023 m. 

kovo 1 d. iki 2023 m. kovo 31 d. 

1.5. Respublikinio ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo įstaigų aplinkosauginio projekto, 

STEAM veiklos darbų, fotografijų parodos ,,Tuščių pakuočių istorija – kaip tapau žemės draugu“ 

sklaida bus vykdoma el. leidinyje „Švietimo naujienos“.  

1.6.  

II SKYRIUS 

TIKSLAS IR UŽDAVINIAI 

 

Projekto ir parodos tikslas – paminėti Pasaulinę Žemės dieną (kovo 20 d.), išreiškiant pagarbą ir  

rūpestį mus supančiai aplinkai, dalinantis patirtimi ir žiniomis, aktyvinant ugdytinių domėjimąsi 

mailto:pumyte0@gmail.com
mailto:ugdymas@vaivorykste.kaunas.lm.lt
https://www.facebook.com/groups/976828812401540


ekologinėmis problemomis ir jų sprendimo būdais,  kūrybiškai panaudojant antrines žaliavas, 

plėtojant tvarumo idėją. 

Uždaviniai:  

2.1.  Informacijos apie žemės taršą, aplinkosaugą, šiukšlių rūšiavimą ugdytiniai ieškos įvairiuose 

informaciniuose žinių šaltiniuose. 

2.2.  Informaciją ,,užkoduos“ QR kodais (vyresnių grupių ir priešmokyklinukai), žais skaitmeninius 

žaidimus, panaudojant skaitmeninės ugdymo(si) priemones: planšetes, telefonus, SMART ekranus, 

išmanias grindis, Robotus, kita. 

2.3. Mokysis rūšiuoti, gamins rūšiavimo konteinerius, sužinos rūšiavimo naudą, kita. 

2.4. Bendraus ir bendradarbiaus, rengs ir dalyvaus pokalbiuose, diskusijose su kitų grupių 

ugdytiniais, apie tai, kaip teisingai rūšiuoti antrines žaliavas, pakartotinai panaudoti – prikelti ,,antram 

gyvenimui“. 

2.5.  Pasitikėdami savo jėgomis, bendradarbiaus, ieškos informacijos, spręs problemas, kūrybingai 

panaudodami pasirinktinas antrines  žaliavas sukurs „Žemės draugą“ – Robotą. 

2.6.  Lietuvos ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo įstaigų bendruomenės plėtos bendravimą ir 

bendradarbiavimą, dalinsis projektinio, STEAM ugdymo(si) patirtimi. 

 

III SKYRIUS 

DALYVIAI, PARODOS ORGANIZAVIMO TVARKA 

 

Plėtoti projektą ir dalyvauti virtualioje parodoje kviečiami šalies ikimokyklinio/priešmokyklinio 

ugdymo įstaigų ugdytiniai, mokytojai, tėvai/globėjai. 

Reikalavimai eksponuojamiems darbams: 

3.1.  Paroda vyks nuo 2023 m. kovo 1 d. iki 2023 m. kovo mėn. 31d.  

3.2. Virtualios parodos dalyviai savarankiškai pasirenka kūrybinės raiškos priemones (naudoja 

antrines žaliavas: įvairias popieriaus, plastiko ir kitas pakuotes, kita), kuria „Žemės draugą“ – Robotą.   

3.3.  Dalyviai parodai gali teikti neribotą darbų skaičių. 

3.4. Nuotraukoje turi matytis tik veiklos galutinis rezultatas. Kūrinyje neturi būti darbo proceso ir 

vaikų. 

3.5. Nufotografuotą kūrybinį darbą – „Žemės draugą“ – Robotą,  įkelti į socialinio tinklapio Facebook 

grupę „Tuščių pakuočių istorija – kaip tapau žemės draugu“. 

3.6. Keliant nuotrauką nurodyti: miestą, įstaigos pavadinimą, dalyvio vardą, pavardę, amžių, jei 

darbas kolektyvinis – grupės pavadinimą, mokytojo vardą, pavardę. 

3.7. Darbus kelti iki 2023 m. kovo 31 d. 

3.8. Darbai turi atitikti parodos nuostatus. 

 



IV SKYRIUS 

BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 

 

4.1. Autorius, pateikdamas nuotrauką parodai, patvirtina, kad yra šios nuotraukos autorius ir yra gavęs 

joje esančių asmenų sutikimą šią nuotrauką pateikti parodai, skelbti viešoje erdvėje.  

4.2. Už autorinių teisių pažeidimus atsako nuotraukas pateikę asmenys. 

4.3. Pateikdamas darbus parodai autorius tampa parodos dalyviu. 

4.4. Organizatoriai pasilieka teisę parodos metu atsiųstas nuotraukas, naudoti neatlygintinai, viešai 

publikuoti darbus, nurodant autorines teises. 

4.5. Parodos organizatoriai pasilieka teisę parodos dalyvių darbus, vardus ir pavardes skelbti Kauno 

lopšelio-darželio ,,Vaivorykštė“ internetiniame puslapyje https://vaivorykste.kaunas.lm.lt, el. 

leidinyje „Švietimo naujienos“. 

4.6. Darbų atsiuntimas organizatoriams laikomas autorių sutikimu su šiomis sąlygomis. 

4.7. Parodos dalyviams padėkos raštai, pažyma bus įkelta į virtualios parodos „Tuščių pakuočių 

istorija – kaip tapau žemės draugu“ uždarą Facebook grupę.  

 

Dėl informacijos kreiptis: Laima Motiejūnienė, el. paštu: pumyte0@gmail.com ; Tel.+37067081911 

 

 

https://vaivorykste.kaunas.lm.lt/
mailto:pumyte0@gmail.com

